АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2017 г. №141                                                                                    г. Юрьевец

О проведении 2-х месячника по улучшению благоустройства
и санитарного состояния города Юрьевец в 2017 года

В целях наведения в городе надлежащего санитарного состояния и благоустройства, руководствуясь Правилами санитарного содержания и благоустройства Юрьевецкого городского поселения, утвержденными Решением Совета Юрьевецкого городского поселения от 28.12.2006г. №69, администрация Юрьевецкого муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Провести в городе с 22 апреля по 22 июня 2017 года 2-х месячник по благоустройству и санитарному состоянию под девизом "Чистый город".

2. Объявить 22,29 апреля, 5,6,7, 27 мая, 17 июня 2017 года – городскими субботниками.

 3. Утвердить:
1)   состав городского штаба по благоустройству (Приложение №1) ;                                                                                                                                                2)   план- график проведения мероприятий по очистке территорий и благоустройству города (Приложение 2).
 4. Городскому штабу по благоустройству:

 4.1. привлечь организации всех форм собственности к уборке подведомственных территорий и организовать осуществление на добровольной основе мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий города силами организаций и жителей города.

 4.2. оказывать содействие в организации производства работ по наведению в городе надлежащего санитарного состояния.

4.3. заслушать 12,26.05.2017 г. и 16.06.2017 г., отчеты руководителей предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, о проделанной работе (по форме, согласно приложению 3).
 5. Начальнику Управления городского хозяйства и ЖКХ Филину А.В.:

5.1. 28.04.2017 г. провести заседание с председателями уличных комитетов по организации работы с населением города по очистке придомовых территорий, благоустройства после производства земляных работ, декоративной обрезке деревьев и кустарников ;
5.2. организовать выполнение графика проведения мероприятий по очистке территорий и благоустройству города (Приложение 2);
5.3. разработать график и организовать вывоз крупногабаритных предметов и мусора с ведомственных территорий и частного сектора с разбивкой по микрорайонам города. График вывоза мусора опубликовать в газете «Волга» и на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района;
5.4.  организовать срезку и вывоз излишнего грунта с обочин и газонов улиц города;
6. Рекомендовать ООО «Ремонтник» (Афанасьев А.И.),                                    ООО «Теплоцентраль»   (Якимов В.А.), ООО «Тепло-город» (Фролов А.Н.) провести благоустройство территории  после производства земляных работ.

7. Рекомендовать «МБУК Юрьевецкому ГСКО» (Журилова Т.Н.) организовать работы по очистке парков, мест массового отдыха.
8. Заместителю главного врача ОБУЗ «Кинешемская ЦРБ» по Юрьевецкому району  Дориновой  Л.С.  организовать очистку от мусора, благоустройство внутри дворовых и прилегающих территорий к лечебным заведениям.

9. Управлению образования (Афанасьев Н.И.)  организовать очистку от мусора, благоустройство внутри дворовых и прилегающих территорий к детским учреждениям и учебным заведениям.

10.   Отделу по делам молодежи и спорта (Зазунова Т.А):
10.1. организовать проведение субботников по уборке территорий города силами молодежи;
10.2. Подготовить обращение к жителям города и обеспечить размещение на улицах города рекламных проспектов на тему "Чистый город", опубликовать обращение к жителям города на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района;
11. Отделу экономики и муниципального контроля (Гурьянова О.Н.) провести работу с предпринимателями по очистке от мусора, благоустройству территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям и установке контейнеров.

 12. Управлению городского хозяйства и ЖКХ (Филин АВ.), совместно с отделом экономики и муниципального контроля (Гурьянова О.Н.), провести внеплановые проверки по выявлению несанкционированного складирования отходов на территории города.

13.  Отделу развития инфраструктуры (Плисов В.К.):

13.1 обязать владельцев средств наружной рекламы произвести уборку прилегающих территорий;
13.2. обязать заказчиков-застройщиков оборудовать ограждениями стройплощадки;
13.3. не допускать вынос грязи со стройплощадок на проезжую часть;
13.4. обязать руководителей предприятий и организаций, на балансе которых находятся здания и сооружения, своевременно обеспечить производство работ по реставрации, ремонту и покраске фасадов объектов и их отдельных элементов, а также обязать поддерживать в чистоте и исправном состоянии расположенные на фасадах информационные таблички, памятные доски;
13.5.  организовать восстановление номерных знаков и аншлагов.

14.  Рекомендуем руководителям предприятий, организаций, всех форм собственности принять активное участие в проведении месячника по улучшению благоустройства и санитарного состояния, активизировать проведение санитарных дней и организовать субботники по уборке территорий города.

15. И.о. главного редактора газеты «Волга» (Алирзаева И.Н.)  информировать о проводимых мероприятиях в период месячника по улучшению благоустройства и санитарного состояния.

 16. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого городского поселения, расположенных по следующим адресам: г. Юрьевец ул.Совесткая д.97, г. Юрьевец ,                          ул. Тарковского, д. 1а и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района «юрьевец-официальный.рф».
 17.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                                            Ю.И.Тимошенко
                                                                                                 Приложение 1
                                                                                                               к Постановлению
администрации Юрьевецкого

                                                                                                        муниципального района
от 14.04.2017 г. N 141
Городской штаб

Администрации Юрьевецкого

муниципального района по проведению благоустройства

Председатель штаба:

Первый зам. главы администрации                   Круглов Д.А.
Зам. Председателя штаба
Зам. главы администрации                                 Добрягин С.М.
Члены штаба:

Начальник Управления

городского хозяйства и ЖКХ                               Филин А.В.

Начальник отдела

развития инфраструктуры,

главный архитектор                                              Плисов В.К.
председатель уличного комитета                        Литвинова Т.И.

Ген. директор ООО «Чистый город »           Косарев Р.С. (по согласованию)
Депутат Совета Юрьевецкого

 городского поселения                                  Шальнов А.И.(по согласованию)
      И.о главного

      редактора газеты « Волга »                        Алирзаева И.Н. (по согласованию)
Секретарь штаба                                                 Семенова Н.В.

                                                                                                                                                Приложение №2

                                                                                                                     к Постановлению
администрации Юрьевецкого

                                                                                                        муниципального района
от 14.04.2017 г. N 141
План-график проведения мероприятий по очистке территории и благоустройству города Юрьевец
	Название предприятия, ответственный
	Мероприятия
	Срок исполнения

(дополн. территория уборки)

	ОП № 9 «Кинешемский» Новичков С.А.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка  деревьев.
	 22,29.04, 5,27. 05

Берегозащитная дамба

Инт. д.1-д.23

	ООО «Вояж» Петрову Р.В.
	Уборка прилегающей территории автовокзала от строительного мусора,  мусора бытового, ремонт фасада, установка номерного знака
	 22,29.04, 7,27. 05

	Городская библиотека Комова О.С..
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

Городской сад

 Сов. 87

	ТУ Социальной защиты населения по Юрьевецкому муниципальному району Белова Н.А.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

сов.48,46,44,55,53.

	Военный комиссариат Юрьевецкого и Пучежского района
Костерин С.Л.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

Советская 89,75,78,80

	Дополнительный офис «Юрьевецкий» филиала АКБ» Кинешемский Инвестторгбанк» Афанасьева Р.В.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7,. 05

пер. Волжский

9

9

	МБУК «Юрьевецкий ГСКО»

(Журиловой Т.Н.)
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

городской сад,

Сов.97

	Юрьевецкое РОСТО

 Фирстов В.А.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05   Пер. Осовиахима

	МУ детско-юношеская спортивная школа
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

Городской сад

	Управление  образования администрации Юрьевецкого муниципального района
(детские сады, школы)

Афанасьев Н.И.
	Уборка и озеленение прилегающей территории, побелка бордюров, очистка ливнесточных канав. Выделение автотранспорта
	22,29.04, 5,6,7. 05 Советская ,130 130,143,Городской сад

	ОГУ Редакция газеты «Волга» Алирзаева И.Н.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	ул. Тарковского
22,29.04, 5,6,7. 05

	Юрьевецкое отделение управления федерального казначейства

	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05
Территория напротив автогаражей (Титова)

	ОГБПОУ «Юрьевецкий агропромышленный колледж»
Щелканова И.Л.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05
Обелиск Славы
Ул. Титова,4

	Школы №1,2,3 Директора: Груздева З.Л., Вихарева О.М., Кузьмина Е.Н.
	Уборка и озеленение прилегающей территории, побелка бордюров, декоративная обрезка деревьев и кустарников, очистка ливнесточных канав.
	22,29.04, 5,6,7. 05

Городской сад Городской лес, стадион на Глазовой горе

	ОГОУ Юрьевецкая школа-интернат YIII вида Ильина Н.Ф.

	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка  деревьев.
	22,29.04, 5,27. 05 Городской сад, Сов.99

	Юрьевецкий филиал ОБУЗ « Кинешемская ЦРБ »    (Доринова Л.С.)  Терапевтическое отделение Поликлиника Амбулатория « Глазовой горы» Хирургическое отделение

	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка  деревьев.

	22,29.04, 5,6,7. 05
Подведомственные территории

	Комплексный центр
социального обслуживания населения Панов СЮ.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05
Советск. 155, город. пляж.

	Юрьевецкий участок ФКУ «Центр ГИМС МЧС России».

Флотский С.А.

Поисково–спасательный отряд

Угольков Е.Г..

	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка  деревьев.
	22,29.04,5,6,7.05

Советская,145

	Областное ГУ «Юрьевецкий центр занятости населения»

 Баранова С.А.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка  деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05
Советск. 16., 2,6
Берегозащитная дамба Сов

22 - порт.

	Управление Пенсионного фонда РФ «ГУ в Юрьевецком муниципальном районе» Комарова В.Д.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка  деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

Ул. Тарковского

	ОАО «Юрьевецкие электрические» сети»
Волков А.А.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка  деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

Прилегающая территория ТП

	ОАО «Домоуправление» Плисов К.А.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка  деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

 Чкалова 2

	ООО «Омега» Чистяков С.Н.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка  деревьев.
Выделение автотранспорта
	22,29.04, 5,6,7. 05

Подведомственная территория, ул. Заводская

	Станция по борьбе с болезнями животных

Афонин А.Л.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка  деревьев.
	22,29.04, 6,7,27. 05

Пушкина 25,27 Парижской

Коммуны 14

	ООО «Энергосетевая компания»
Батев Н.Н.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

Сов.56,52

	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

 Въезд 25 –е Октября, сквер Минина и Пожарского.

	ООО «Аква-город»
Вазаев Д.Ю.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

Сов.108, инженерная защита

Чкалова 2-а

	И.П. Бедов, И.П.Новиков
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22.29.04,5,6,7. 05

Ремонт заборов бесхозных домов ул. Советская, Ленина

	ООО «Чистый город»

КосаревР.С.
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников,

  санитарная очистка, побелка  дервдеревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

Выделение автотранспорта

	Почтовые отделения связи, Телеком
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

Линии связи

	ООО «Теплоцентраль»,          ООО «Тепло-город»
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 5,6,7. 05

Чкалова,2 покраска силовое ограждение Пушкарих.въезд

	Музеи
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04, 7,6. 05

ул. Тарковского

	МКУ «МФЦ «Мои документы» Юрьевецкого муниципального района».
	Уборка прилегающей территории, очистка ливнесточных канав, обрезка деревьев и кустарников, побелка деревьев.
	22,29.04.,5,27.05

ул. Тарковского

Приложение 3
к постановлению
Главы Юрьевецкого

                                                                                                        муниципального района
от 14.04.2017 г. N 141
 Сведения о проведении в городе месячника по улучшению
благоустройства и санитарного состояния

 ___________________________________________________________________        (наименование отдела, комитета, управления, предприятия, организации, учреждения)

	№

п/п
	                 Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Количество

	1.
	Проведено субботников с участием ____________ чел.

	2.
	Проведено санитарных дней

	единиц

	3.
	Очищено от мусора территорий

	га

	4.
	Вывезено мусора

	куб.м.

	5.
	Ликвидировано несанкционированных свалок

	шт.

	6.
	Отремонтировано:
павильонов на остановках городского пассажирского транспорта

 пешеходных (декоративных) ограждений

контейнеров для сбора бытового мусора

	шт.

п.м.

шт.

	7.
	Посажено:
Деревьев

Кустарников

	шт.

шт.

	8.
	Окрашено фасадов зданий

	количество

	9.
	Приведено в порядок цоколей зданий

	кв.м.

	10.
	Восстановление номерных знаков и аншлагов

	  шт.